7. Estimativa do valor da contratação: 

Após a realização de cotações de preços com empresas fornecedoras do objeto licitado existentes 

em diferetens regiões do Brasil, estima-se um valor de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e 

oito mil reais), para aquisição da retroescavadeira. 

8. Justificativa para o parcelamento ou não da contratação: 

Considerando a aquisição de uma única retroescavadeira, não há o que se falar em parcelamento, 

pois será um único objeto entregue em parcela única.